
M= Schraubengröße, TA= Schraubenanzugsmoment, TKN= Kupplungsnennmoment, CT= Drehfedersteife, g= Masse

Crossfl ex GCC | Aluminium
Klemmnabenausführung

Bestellbeispiel:
GCC15 ø3 ø3
Crossfl ex Größe 15, Bohrungen 3 und 3

L

M L1

#technischedaten

gModell D L M TA max. rpm TKN CT Verlagerungen

radialangularmm mm Nm min-1 Nm Nm/rad g
° mm

GCC15
GCC20
GCC25
GCC32
GCC40

15
20
25
32
40

24,2
26,5
33,5
43
51

M2,6
M2,6
M3
M4
M5

1
1

1,7
3,5
8

6.000
5.000
5.000
4.500
3.500

0,25
0,5
1
2
5

200
300
700
950

1.200

10
20
35
75
145

0,3
0,5
0,5
0,5
0,5

5
5
5
5
5

Spezifi kationen

L1

mm

8
8

10,5
13,5
16

Modell d (mm)
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Bei der Auswahl der Crossflex spielen verschiedene technische Parameter eine entscheidende Rolle. Parameter wie ma-
ximale Drehzahlen, auftretende Wellenverlagerungen und Antriebsmoment sollten berücksichtigt werden. Überschlägig 
kann die erforderliche Kupplungsgröße nach folgender Formel berechnet werden:

TKN > TA x K1 x K2 x K3 x K4

Das Nenndrehmoment TKN der ausgewählten Kupplungsgröße sollte größer sein als das Antriebsmoment TA in Nm (ergibt 
sich aus der Herstellerangabe des Antriebsmotors) multipliziert mit den Betriebsfaktoren der Anwendung.

K1: Stoßfaktor

Konstanter 
Bewegungsablauf

Leichte 
Stöße

Mittlere 
Stöße

Schwere 
Stöße

Faktor K1 1,0   1,25 1,75 2,25

Material
Naben: Hochfestes Aluminium EN AW-2024-AlCu4Mg1 zusätzlich korrosionsgeschützt eloxiert
Mittelteil: Edelstahl
Pins: Stahl vernickelt
Klemmschrauben: EN ISO 4762/DIN 912 12.9

Temperaturbereich
-40°C bis +100°C

Allgemeine technische Angaben

K2: auftretende radiale Verlagerung

Radial 0 mm Radial 0,1 mm Radial 0,2 mm

Faktor K2 1,0   1,1 1,2

K3: auftretende angulare Verlagerung

Angular 0° Angular 0,5 ° Angular 1° 

Faktor K3 1,0   1,06 1,12

K4: Drehzahl

1.500 min-1 2.000 min-1 2.500 min-1 3.000 min-1 4.000 min-1 5.000 min-1

Faktor K4 1,0   1,06 1,12 2,0 2,7 3,3

Bitte beachten Sie bei der gewählten Kupplungsgröße die maximal zulässigen Bohrungsdurchmesser und die entspre-
chende Verlagerungskapazität. Diese entnehmen Sie bitte aus der Tabelle der entsprechenden Kupplungsgröße. 
Die Crossflex bietet eine angulare Verlagerung je nach Ausführung bis zu 7°. Bei Anwendungen mit einem Fokus auf 
Gleichlauf empfehlen wir die Einhaltung einer angularen Verlagerung von 1,5° oder weniger. Bitte beachten Sie, dass die 
Crossflex keinerlei axiale Verlagerung kompensiert.

#auswahlablauf

erklärt“

Drehsteif

Hohe Winkelverlagerung

Hohe Drehzahlen

Elektrisch isolierend

Hohe Temperaturbeständigkeit

Schwingungsdämpfend

Hohe Radialverlagerung

Spielfrei

Axial steckbar

Korrosionsbeständig
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